
Plastik jest wszędzie, nawet
w śniegach Arktyki
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To wstrząsające rezultaty ostatnich badań zaprezentowane przez
poważne  pismo  naukowe  –  cała  nasza  planeta  jest
zanieczyszczona  plastikiem.  Wyniki  badan  naukowców
zaprezentowało  czasopismo  „Science  Advances”,  a  omówiła  je
telewizja CBS.

Wydawałoby się, że po opublikowaniu w lipcu zeszłego roku
bulwersującego zdjęcia, jak dwa polarne niedźwiadki na Arktyce
bawią  się  plastikowymi  butelkami,  nic  już  nie  wstrząśnie
opinią  publiczną.  Aż  do  teraz.  Wyniki  badań  wskazują
jednoznacznie,  że  zanieczyszczenia  z  plastiku  i  włókna  z
odzieży są już wszędzie, nawet na terenach, po których nie
stąpała noga człowieka.

Arktyka jest terytorium, w śniegach którego uczeni znaleźli
mikrocząsteczki  plastiku.  Jak  oceniają  w  publikowanych
badaniach,  sytuacja  z  pewnością  nie  będzie  się  polepszać,
ponieważ w ciągu najbliższych 30 lat liczba odpadów z plastiku
wzrośnie do 3,4 mld ton, a i to przy założeniu, że ziści się
„normalny” scenariusz ich powstawania. Odpady z plastiku są
długowieczne i znaleziono je w Arktyce dosłownie wszędzie: na
plażach, w wodach powierzchniowych, na dnie morskim oraz w
śniegu. Stężenia plastikowych drobinek rosną na tym terytorium
co roku. Pod wpływem światła, mechanicznego ścierania, fal i
wahań  temperatury  elementy  plastikowe  rozpadają  się  na
mniejsze cząsteczki i są określane jako mikroelementy, gdy
osiągają rozmiary poniżej 5 mm.

Uczeni próbowali sobie odpowiedzieć na pytanie, skąd się tam
znalazły. Okazuje się, że mikrocząsteczki przemieszczają się
najczęściej droga powietrzną – z opadami, które osiadają m.in.
na  arktycznym  śniegu,  działającym  jak  filtr  wychwytując
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plastikowe  zanieczyszczenia.  W  ten  sam  sposób  cząsteczki
plastiku i mikrowłókna dostają się do ludzkich organizmów –
poprzez inhalacje. Część jednak jest przenoszona droga morską
– przez prądy oceaniczne, którymi zanieczyszczenia dostają się
na to dziewicze terytorium.

Badania objęły cały świat i plastik znaleziono wszędzie: w
śniegu Alp i Arktyki. Wszyscy jesteśmy nosicielami plastiku w
organizmach, co z pewnością nie jest obojętne dla naszego
zdrowia.

Jeżeli  nie  zmienimy  swoich  przyzwyczajeń  dotyczących
powszechnego wykorzystywania plastiku i sztucznych materiałów,
to  nasza  planeta  i  żyjące  na  niej  gatunki  tego  nie
przetrzymają.
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